[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» июля 2015 года № 749
город Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 24.03.2015 № 245 «Об утверждении Положения о порядке и условиях премирования руководителей муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 24.12.2014 № 1039 (в ред. от 28.07.2015) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 24.03.2015 № 245 «Об утверждении Положения о порядке и условиях премирования руководителей муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил» следующие изменения:
1.1. пункт 2.4. Главы II «Порядок определения и пересмотра премиального фонда руководителя Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.4. Премирование руководителей Учреждений осуществляется ежемесячно по результатам работы в размере до 50% от должностного оклада в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда».

1.2. пункт 3.1. Главы III «Условия премирования руководителей Учреждений» изложить в новой редакции:

«3.1. Премирование руководителей Учреждений производится по итогам работы за месяц с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждений».

1.3. пункт 3.3. Главы III «Условия премирования руководителей Учреждений» изложить в новой редакции:

«3.3. Установление премиальных выплат по итогам работы руководителей осуществляется в следующем порядке:
- руководители Учреждений ежемесячно не позднее 28 числа отчетного месяца и до 15 декабря текущего года представляют главному распорядителю средств отчет о достижениях показателей эффективности деятельности руководителя учреждения за месяц;

- в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным месяцем и до 18 декабря текущего года проводится заседание Комиссии по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений и стимулирования руководителей учреждений, по результатам которого издается распоряжение администрации городского округа Верхний Тагил о премировании. К проекту распоряжения прилагаются следующие документы:

- протокол заседания Комиссии по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений и стимулирования руководителей Учреждений;

- информация о достижении показателей эффективности деятельности учреждений за месяц».
1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции:

Целевые показатели эффективности деятельности
Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Верхний Тагил» и критерии их оценки
	№

п/п
	Наименование показателя
	Критерии оценки

выполнения

(в баллах)
	Максимальная оценка в баллах

	Ежемесячно

	Соответствие соотношения средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных общеобразовательных школ, и средней заработной платы   в Свердловской области (согласно «Дорожной карте»), нормативных актов Свердловской области и городского округа Верхний Тагил
	соответствие критерию 10 баллов;

несоответствие               -) 10 баллов
	10

	Своевременное предоставление отчетности и запрашиваемой информации в областные исполнительные органы власти
	отсутствие замечаний    5 балла,

наличие замечаний         0 баллов
	5

	Своевременное предоставление отчетности и запрашиваемой информации в администрацию городского округа Верхний Тагил
	предоставлено в срок 5 баллов

предоставлено с нарушением срока   0 баллов
	5

	Информация о деятельности учреждения:

	- на сайте учреждения
	соответствие критерию -5 баллов;

несоответствие -   0 баллов
	5

	- на сайте ГМУ
	соответствие критерию -5 балл;

несоответствие -   0 баллов
	5

	Своевременная подготовка проектов нормативных актов в целях обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных общеобразовательных школ
	соответствие критерию 10 баллов;

несоответствие                0 баллов
	10

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности у муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных общеобразовательных школ
	соответствие критерию 10 баллов;

несоответствие                0 баллов
	10

	ИТОГО
	50

1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции:

Целевые показатели эффективности деятельности
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

и критерии их оценки
	№

п/п
	Наименование показателя
	Критерии оценки

выполнения

(в баллах)
	Максимальная оценка в баллах

	Ежемесячно

	1
	Соответствие соотношения средней заработной платы работников учреждения культуры, дополнительного образования и средней заработной платы   в Свердловской области (согласно «Дорожной карте»), нормативных актов Свердловской области и городского округа Верхний Тагил
	соответствие критерию 10 баллов;

несоответствие               -) 10 баллов
	10

	2
	Своевременное предоставление отчетности и запрашиваемой информации в областные исполнительные органы власти
	отсутствие замечаний    5 балла,

наличие замечаний         0 баллов
	5

	3
	Своевременное предоставление отчетности и запрашиваемой информации в администрацию городского округа Верхний Тагил
	предоставлено в срок 5 баллов

предоставлено с нарушением срока   0 баллов
	5

	4
	Информация о деятельности учреждения:

	- на сайте учреждения
	соответствие критерию -5 баллов;

несоответствие -   0 баллов
	5

	- на сайте ГМУ

	соответствие критерию -5 балл;

несоответствие -   0 баллов
	5

	5
	Своевременная подготовка проектов нормативных актов в целях обеспечение деятельности учреждений культуры, спорта и дополнительного образования
	соответствие критерию 10 баллов;

несоответствие                0  баллов
	10

	6
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности у учреждений культуры, спорта и дополнительного образования
	соответствие критерию 10 баллов;

несоответствие                0  баллов
	10

	ИТОГО
	50

1.6. Приложение № 1 к Положению о порядке и условиях премирования руководителей муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил» изложить в новой редакции:

Совокупная значимость всех критериев в баллах
	Период
	% набранных баллов

от максимально

возможного

количества
	Размер премиального фонда

(от планового)

с учетом полученных баллов,

для назначения % премии

от оклада

	месяц
	50-45
	50

	44-40
	45

	39-35
	40

	34-30
	35

	29-25
	30

	24-20
	25

	19-16
	20

	Менее 16
	Не назначается

2. Разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
И.о. Главы городского округа Верхний Тагил                                     Ю.В. Прокошин